**De** Tertio. de grauitate ꝓcubinat⁹ seu fornicatōis in sacerdo-  
te ꝓcubinario. q̄ q̄stio ꝓcernit etiā sacerdotes alios a ꝓcu-  
binarijs. z cū h̄ religiosos z clericos i sacris ex̄ntes. Et in ꝓmis q̄rit

## Duodecimū

an fornicatio seu concubitus i eis sit gravior peccatum ipso adulterio Rūdes  
p. sic. Cuius ratio. sacrilegi qui votum solenne continentie violat. plus peccat quam  
adulteri. scilicet predicti fornicando efficiunt formaliter sacrilegi. §. Maior pars  
xxvij. q. p. meliore. ubi summarie habetur quod peiores sunt adulteris qui  
continentie votum violat. Per votum enim solenne continentie ad alium ordinatur.  
Unde ut glo. dicitur ibidem. coniugium spirituale inter deum et hominem violat. quod est al-  
tius quam illud quod est inter hominem et hominem. quanto ergo maior est ille cui inferitur ini-  
uria. tanto maior peccatum committitur. Directe autem predicti in deum peccat et con-  
tra precepta prime tabule. Adulter autem in primum peccat contra precepta se-  
cunde tabule. Minor pars. quod tales fornicando votum solenne continentie vi-  
olant. In voto enim solenni continentie. non tamen simpliciter. sicut quod Henricus  
herp. post beatum Thome. sexto precepto dicit. quod sequitur quaedam consecrationem  
seu benedictionem cuius deus auctor est qui totaliter deo et diuino cultui deputatur  
fornicando autem violatur homini cum iniuria dei. et persequens enorme sacri-  
legium proprie predicti committitur. Unde de beatis Thome. 2<sup>a</sup> 2<sup>e</sup>. q. xcix. formaliter  
et proprie peccatum sacre persone sacrilegium est. quod agit directe contra eius scripta-  
tem. puta si virgo dedicata fornicetur. Et eadem ratio est in alijs. Dec-  
ille. Etiam dicitur ibidem. q. cliij. quod quilibet species luxurie sicut quod violat aliquid  
pertinens ad cultum dei dicitur sacrilegium. Patet ergo quod quibus predi-  
ctorum est sacrilegus auferens sacrum a sacro. id est seipsum voto so-  
lenni consecratum a deo. unde sic fornicando sponsa dei abutitur. quia  
clericus sponsa christi efficiebatur in ordinis susceptione. quod ordo habet votum  
solenne continentie annexum et religiosus per votum solenne religionis.  
Nunc quod enim inquit doctor sanctus Vincentius in quadam sermone. ille sacrilegus  
est qui sepulchrum domini ad lutum aut fedam latrinam projicere presumeret. Quid  
autem sacerdos qui emisit votum continentie aliud est quam sepulchrum domini viuum  
mundicie deputatum. Ad hec facit. xxvij. q. j. c. sciendum. Secundo probatur  
ex eodem fundamento. quod fornicatio predictorum grauius peccatum est quam homici-  
dium. ut statim probabitur. §. sequitur quod grauius peccatum sit quam adulterium. quia  
peccatum homicidii maius est quam adulterium. sicut pars per decretum sumptum ex  
sermone Augustini. libro. ij. de adulterinis coniugijs. xxxij. q. ij. si quod ve-  
rius. Quod ergo excedit peccatum quod grauius est. excedit etiam id quod minus gra-  
ue est. Tertio probatur de sacerdote singulariter fornicante piurus gra-  
uius peccat quam adulter. et per consensum plurimum est grauius peccatum quam adulterium. scilicet sa-  
cerdos omnia fornicando efficit piurus. ut statim patebit. §. Maior pars per  
Richardum in tertio. quanto enim persona est dignior in qua fit iniuria. tanto  
iniuria est maior. scilicet deus cui iniuriatur quod in iurando est dignior quam  
proximus cui iniuriatur adulterando. §. Corruptum est enim piurimum dignioris or-  
dine. puta hominis immediate et directe ad deum. quod ordine minus est ille quem cor-  
ruptum adulterium quod est hominis ad proximum. et non immediate ad deum. scilicet solum